Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN| SEXTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2777

1|Página

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
CADASTRO DE RESERVA Nº 001/2025

A Secretaria Municipal de
Educação e Cultura do Município de
Macau/RN, no uso de suas atribuições
legais, considerando o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado nº
001/2025, publicado em 14/04/2025, e
conforme necessidade da Rede Municipal
de Ensino, CONVOCA os candidatos
aprovados e classificados relacionados
no Anexo I deste edital, para
apresentação de documentos e
assinatura do contrato de trabalho por
tempo determinado.
1. DA CONVOCAÇÃO
1.1. Os candidatos convocados deverão
comparecer à Sede da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura,
situada na Avenida Centenário, nº 293,

CEP: 59500-000 – Porto São Pedro –
Macau – RN, no prazo de 2 (dois) dias
úteis, contados a partir da data da
publicação deste edital, no horário das
08h às 13h.
1.2. O não comparecimento no prazo
estipulado, ou a não apresentação da
documentação exigida, implicará na
desistência automática do candidato,
sendo convocado o próximo da lista de
classificação.
2. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA (EM
DUAS VIAS COM ORIGINAIS)

 Documento de identidade (RG);

 CPF;

 Carteira de Trabalho (CTPS);

 Comprovante de residência

atualizado;

 Título de Eleitor com

comprovante de quitação

eleitoral;

 Certidão de quitação com o

serviço militar (para candidatos

do sexo masculino);

 Número do PIS/PASEP;

 Dados bancários – Banco

BRADESCO;

 Diploma ou Certidão de

Conclusão de Curso de

Graduação (Licenciatura);

 Atestado Médico Admissional,

expedido por Médico do

Trabalho;

 Declaração de que não possui

vínculo com outro órgão

público, salvo nos casos

permitidos por lei.

3. DA CONTRATAÇÃO

Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN| SEXTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2777

2|Página

3.1. O candidato convocado será contratado sob regime temporário, com remuneração de R$ 19,00 (dezenove reais) por
hora/aula, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação, com jornada de até 30 horas semanais.
3.2. A contratação observará os termos do Edital nº 001/2025, e será formalizada por meio de assinatura de Contrato
Administrativo Temporário, conforme minuta constante do Anexo VIII do referido edital.
4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. A presente convocação não gera direito adquirido à contratação, sendo esta condicionada à apresentação da
documentação exigida, à comprovação dos requisitos legais e à necessidade da Administração.
4.2. Fica sob responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar futuras convocações através do Diário Oficial do Município
e do mural da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Macau/RN, 22 de agosto de 2025.

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA
Prefeita Municipal

FRANCISCA IRANI CUNHA DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Anexo I - LISTA DE CONVOCADOS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 050/2021, CELEBRADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAU, E ACACIA SILVA BARBOSA MAIA,
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº.
807.305.314-49, QUE TEM POR OBJETO A
LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL DESTINADO
A SEDIAR AS INSTALAÇÕES DA CRECHE
TIA ZÉLIA DE MIRANDA, NO DISTRITO DA
COHAB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU,
neste ato representado pela
Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA
TAVARES VERAS VIEIRA, tendo em vista a
necessidade de apostilar o Contrato nº
050/2021 – Dispensa nº 040/2021 e as
demais informações contidas no
Processo, resolve apostilar conforme
solicitado pelo setor demandante, com
base na Lei nº 8.666/93, e mediante as
seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO VALOR

Passam a integrar o Contrato nº
050/2021 – Dispensa nº 040/2021, o valor
mensal de R$ 3.000,00 (Três mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO
Ficam mantidas as demais Cláusulas e
condições constantes no Contrato
original, não expressamente alteradas
por este Termo.

MACAU/RN, 20 de agosto de 2025.

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

ÁREA I – MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/SERTÃOZINHO.

CÓD 012-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEDAGOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

118° ALANA CRISTINA BARRETO FERREIRA